[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  25 июня  2019 года   № 41
О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение № 39 от 18.11.15 года

«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение

 Волховского муниципального района Ленинградской области » (с изменениями от 25.01.2016 г. № 2,  от 15.12.2016 № 77, от 25.05.2018 г.  № 29, от 29.06.2018 г. № 40)
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   муниципального образования Хваловское сельское поселение,

Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение от 18 ноября 2015 года № 39 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. пункт 4  решения Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение от 18 ноября 2015 года № 39  читать в новой редакции:

«4. Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.1. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                                 Н.А Аникин